
 

 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ČERADICE ZA ROK 2015 
( dle ustanovení §17 zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územního rozpočtu ve znění platných 

předpisů) 

 

 

Plnění rozpočtu obce dle rozpočtové skladby: 
Rozpočet pro rok 2015 byl schválen zastupitelstvem obce dne 29.12.2014 jako vyrovnaný 

s příjmy a výdaji 3.648.000,-- Kč. Schválený rozpočet pro rok 2015 byl upravován osmi 

rozpočtovými opatřeními. 

1) ROZPOČET 

Plnění rozpočtu Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Příjmy 3.648.000,-- 5.148.372,-- 5.147.399,-- 

Výdaje 3.648.000,-- 4.570.356,-- 4.541.982,37 

 

2) PŘÍJMY 

Třída Rekapitulace Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

1 Daňové příjmy 3.357.000,-- 4.127.036,-- 4.127.037,61 

2 Nedaňové příjmy    161.000,--    255.710,--    254.735,39 

3 Kapitálové příjmy               0,--        1.665,--        1.665,--  

4 Přijaté dotace    130.000,--    763.961,--    763.961,-- 

  

 

SKUTEČNOST PŘÍJMY 

 

Tř.1.Daňové příjmy 

     Příjmy z daní ( FÚ)                    4.120.757,61 Kč 

     Poplatky ze psů                                                                                                 3.050,-- Kč 

     Správní poplatky                  3.230,-- Kč 

 

   

Tř.2.Nedaňové příjmy 

    Pronájem pozemků                                                                                          17.528,--  Kč        

    Příjmy kultura(sponzor, dary, příspěvky)             72.500,-- Kč         

    Nakládání s odpady ( za popelnice, tříděný odpad)                   146.307,50 Kč 

    Pronájem klubovny                                                                                            2.000,--  Kč    

    Ostatní příjmy               16.399,89 Kč

  

 

Tř. 3.Kapitálové příjmy 

   Prodej pozemku                                               1.665,-- Kč 

   

 

Tř.4.Přijaté dotace a  transfery ze státního rozpočtu 

 

   Dotace na veřejně prospěšné práce                        463.924,-- Kč  

   Neinv. transfer- činnost místní správy                                                                54.400,-- Kč 

   Neinv. transfer ze státních fondů  (kaple)                                   225.637,-- Kč  

   Ostatní transfer MRG Žatecko                20.000,-- Kč 

          

   Dotace byly vyčerpány  a řádně vyúčtovány. 

 



 

 

3) VÝDAJE 

Třída Rekapitulace Schválený 

rozpočet 

Upravený rozpočet Skutečnost 

5 Běžné výdaje 3.648.000,-- 4.179.206,-- 4.157.582,37 

6 Kapitálové 

výdaje 

               0,--     391.150,--       384.400,-- 

 

 

SKUTEČNOST VÝDAJE 

 

Tř.6.Kapitálové výdaje  

  Obecní auto             76.150,-- Kč 

  Střecha klubovna (hřiště)         308.250,-- Kč 

 

Tř.5.Běžné výdaje 

   Chodníky              55.687 ,-- Kč 

   Knihovna-příspěvek, mzda            11.121,-- Kč 

   Opravy kaple                                                       52.084,-- Kč 

   Kulturní akce, dary            417.035,50 Kč 

   Tělovýchova                 2.659,-- Kč 

   Klubovna, rekonstrukce                      436.243,33 Kč 

   Veřejné osvětlení             100.764,-- Kč 

   Komunální služby a územní rozvoj                     568.862,62 Kč     

   Příspěvky na změnu vytápění             60.000,-- Kč 

   Odpady                         387.104,38 Kč 

   Zeleň                           10.792,50  Kč 

   Aktivní politika zaměstnanosti ( VPP)                                597.176,-- Kč 

   Požární ochrana                   9.000,-- Kč 

   Zastupitelské orgány                         631.702,-- Kč              

   Místní správa              792.044,84 Kč 

  Služby peněžních ústavů                 6.867,20 Kč        

  Vypořádání minulých let                18.439,--Kč           

      

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze pro hodnocení plnění rozpočtu obce Čeradice, 

který je přílohou č.1 a je k nahlédnutí na Obecním úřadu v Čeradicích.   

     

 

 

4) STAV BĚŽNÉHO ÚČTU 

 
Stav běžného účtu u KB  k 31.12.2015                                                             3.474.883,70 Kč    

Stav běžného účtu u ČNB k 31.12.2015              398.202,17 Kč 

 

 Pokladna – zůstatek k 31.12.2015                0,-- Kč 

     

                                                                                   

 

 

 



 

 

 

5) DLOUHODOBÝ MAJETEK 

 
        počáteční stav            přírustek     úbytek       koneční stav 

 

Drobný nehmotný majetek    48.008,--     13.746,--      0,--     61.754,-- 

Ostatní nehmotný majetek           825.254,--             0,--      0,--              825.254,-- 

Budovy, stavby         4.735.250,57    308.250,--      0,--             5.043.500,57 

Samostatné mov.věci                    1.420.693,80      76.150,--         0,--            1.496.843,80 

Drobný hmotný majetek        1.281.903,14    168.457,50    60.957,--       1.389.403,64 

Pozemky          2.861.557,91     698.955,31   690.474,29    2.870.058,93 

Kulturní předměty                     3,--    0,--           0,--          3,-- 

Nedokončení majetek   67.830,--                       0,--           0,--     67.830,-- 

Ostatní finanční majetek  10.000,--     0,--        0,--               10.000,-- 

 

 

 

6) PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

 
Náklady v Kč    4.308.414,87 Kč 

Výnosy v Kč     4.896.439,12 Kč 

 

Zisk v Kč            588.024,25 Kč 

 

 

Podrobný přehled nákladů a výnosů za rok 2015 je přílohou č.2 a je k nahlédnutí na Obecním 

úřadu v Čeradicích.  

 
 

 

Obec Čeradice nemá hospodářskou činnost  

 

 

Obec Čeradice nemá příspěvkové organizace 

 

 

Obec Čeradice je součástí dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Žatecko 

 

 

Obec Čeradice nemá za rok 2015 žádné finanční závazky z finančních vztahů vůči státnímu 

rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí a státním fondů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7) ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE  

     
Přezkoumání hospodaření provedl Ústecký kraj, odbor kontroly ve dnech 03,12,2015 a 

18.02.2016  na základě § 42 zák.128/2000 Sb., o obcích. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou č.4 a je k nahlédnutí na Obecním 

úřadu v Čeradicích. 

 

Závěr: 

          I. Při  přezkoumání hospodaření ÚSC Čeradice za rok 2015 

  

              nebyly zjištěny chyby a nedostatky ( § 10 odst. 3 písm.a) zákona 420/2004 Sb.) 

        

         II. Při  přezkoumání hospodaření ÚSC Čeradice za rok 2015 

               

              nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm.a) zákona 420/2004 Sb. 

        

        III. Při  přezkoumání hospodaření ÚSC Čeradice za rok 2015 

 

              byly zjištěny dle § 10odst. 4 písm. b) zákona č.420/2004 Sb. následující podíly: 

               a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                   0,62% 

               b) podíl závazků na rozpočtu  územního celku                                       2,75% 

               c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku     0,00% 

             

 

 

Návrh na usnesení: 
   Zastupitelstvo obce Čeradice schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce 

Čeradice za rok 2015 včetně zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2015 „bez výhrad“. 

 

 

 

 

 

Seznam příloh: 

- výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2015 

- výkaz zisku a ztrát k 31.12.2015 

- rozvaha k 31.12.2015 

- plné znění  zprávy o provedeném přezkoumání za rok 2015 

 

Přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Čeradice, nebo na internetové stránce 

obce. 

 

 

                 Vyvěšeno: 08.04.2016 

                 Sejmuto:   26.04.2016 

                 Schváleno: 26.04.2016 

 


